CÂMARA MUNICIPAL DE BAYEUX
CASA SEVERAQUE DIONÍSIO

Institulda em 10 de Novembro de 1960

Requerimento nO 68/2016
Autor: Vereador NOQuinha

Câmara Municipal de Bayeux

APR. DO
8ayeux·P8, '"]!.~-'>=f-'--Li;;j,/.~

Ementa: so lici tação ao Poder Executivo quanto à remoção de galhos e folhas secas
de logradouro público.

Senhor Presidente:

Requeiro a Vossa Excelênc ia, na forma discipl inada no art 116,
comb inado com o art 119, in ciso IV, do Regimento Interno e depois de ouvido o
soberano Plenário, que seja encam inhado um exped iente Objet ivandO a adoção de
providências junto a Secretaria de Infraestrutura do Municfpio, Quanto à remoção
de ga lhos e folhas secas, decorrentes de uma podagem Que foi realizada em árvores
da Rua Chesf, na lateral do campo do Internacional, no bair ro Alto da Boa Vista.

JUSTIFICATIVA

Assim intercedo em benefIcio da comun idade local, Que clama por
urgentes providências por parte da Secretaria de Infraestrutura do Mun iclp io,
através da Coordenação Municipal da Limpeza PÚblica, para Que proceda com a
imed iata remoção do li xo acumu lado de galhOS e folhas secas, decorrentes de uma
podagem. Além do Quesito I impeza, a remoça0 é necessária, até mesmo para Que as
pessoas passem a jogar lixos e entu lhos e formar um ponto de lixo no local.

Sala das Sessões, 15 de março de 2016.

Vereador JPT8)

Av. Uberdade. 3445 - Centro - Bayeux - Paralba - CEPo 58.30b-000 - CNPJ 08.606.97210001.36
Fax: (83) 3232.8543· Fone: (83) 3232. 3286

www.camarabayeux.pb.gov.br